PAGE
3

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР  №

г. Ак-Довурак                                                        «__»____________20__ г.
Администрация города Ак-Довурак, именуемая в дальнейшем  «Работодатель», в лице председателя администрации города Ак-Довурак Ооржак Шолбана Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемая в дальнейшем «Служащий», с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:

1. Общие положения

Настоящий трудовой договор регулирует отношения между Работодателем и Служащим, связанные с исполнением должностных обязанностей, предусмотренных Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным   законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Предмет договора

2.1. Служащий   назначается   на  должность муниципальной службы _____________________________________________________________________
2.2.  Служащему  устанавливается  денежное содержание,  которое  состоит  из:

- должностного оклада  ________  рублей в месяц;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  –   ____%  должностного оклада;

- ежемесячного денежного поощрения  – ____ % должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет  Должностной оклад подлежит изменению в случаях, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Республики Тыва.

2.3. Настоящий договор является договором по основной работе.

2.4. Настоящий  договор  заключается   на  _____________________срок   с испытательным сроком __ мес.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Права и обязанности Служащего.

3.1.1. Служащий имеет право на:

· полную достоверную информацию об условиях труда;

· возмещение вреда, причиненного Служащему в связи с исполнением им трудовых обязанностей, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

· обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

· права,  предусмотренные   Федеральным   законом  от  02.03.2007     № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3.1.2.  Служащий обязан:

· обеспечивать поддержку конституционного строя и соблюдение Конституции Российской Федерации, реализацию Федеральных законов и законов Республики Тыва;

· добросовестно исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

· обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан;

· исполнять приказы, распоряжения и указания вышестоящих, в порядке подчиненности руководителей, отданные в пределах их должностных полномочий, за исключением незаконных;

· в пределах своих должностных обязанностей своевременно рассматривать обращения граждан и общественных объединений, а также организаций всех форм собственности, органов государственной власти и местного самоуправления и принимать по ним решения в порядке, установленном федеральными законами и законами области;

· соблюдать, установленные в органе местного самоуправления, правила внутреннего трудового распорядка, правила этики муниципального служащего, должностную инструкцию, принципы служебного поведения в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», порядок работы со служебной информацией;

· поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных обязанностей;

· хранить государственную, иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан, согласно обязательствам;

· соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

· бережно относиться к имуществу Работодателя;

· соблюдать ограничения, связанные с муниципальной службой, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                  «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3.2.   Права и обязанности Работодателя.

3.2.1. Работодатель имеет право:

- требовать от Служащего исполнения должностных обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

- привлекать Служащего к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.

Работодатель имеет другие права согласно действующему законодательству Российской Федерации.

3.2.2. Работодатель обязуется:

- предоставить Служащему работу в соответствии с условиями настоящего договора. Работодатель вправе требовать от Служащего выполнения обязанностей, не обусловленных настоящим Договором, только в случае, предусмотренном трудовым законодательством;

· обеспечить безопасные условия работы в соответствии с требованиями Правил техники безопасности и трудового законодательства Российской Федерации;

· обеспечить Служащего оборудованием и иными средствами, необходимыми для исполнения им своих трудовых обязанностей;

· выплачивать в полном размере причитающееся Служащему денежное содержание в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации;

· осуществлять социальное страхование Служащего на период действия трудового договора.

4. Режим рабочего времени

4.1. Служащему устанавливается пятидневная рабочая неделя с ненормированным рабочим днем. Выходными днями являются суббота и воскресенье.

4.2. Служащему устанавливается рабочий день согласно правилам внутреннего трудового распорядка.

4.3. Служащему устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска Служащему предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск лица, работающим в местностях, приравненных к районам Крайнего севера – 16 календарных дней.

4.4. По семейным обстоятельствам и другим уважительным                                                     причинам,  служащему по  его  заявлению  может   быть   предоставлен     дополнительный  отпуск без сохранения заработной платы на срок не более одного года.

5. Условия расторжения трудового договора и ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Служащим своих обязанностей, нарушения трудового законодательства, правил внутреннего трудового распорядка, а также причинения Работодателю материального ущерба, он несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность.

5.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон. Все изменения в договоре оформляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.3. Расторжение настоящего договора производится в порядке и в сроки, установленные  Трудовым кодексом Российской Федерации, а также в случаях,  предусмотренных  Федеральным   законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ                              «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6. Гарантии и компенсации

6.1. На период действия настоящего трудового договора на Служащего распространяются все гарантии, предусмотренные действующим Трудовым кодексом  Российской  Федерации  и   Федеральным   законом  от  02.03.2007        № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

7. Особые условия

7.1. Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются действующим законодательством, регулирующим трудовые отношения и прохождение муниципальной службы.

7.3. Трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, а другой – у Служащего.